

PROTOKÓŁ NR 07/2022
z LV sesji Rady Gminy Teresin

z dnia 17 maja 2022 r.

LV sesja Rady Gminy Teresin odbyła się w sali widowiskowo-kinowej obiektu „Dworzec TO.Kultura”, ul. Torowa 2, Teresin.

Rozpoczęcie obrad - godz. 16⁰⁰.

Przebieg obrad został nagrany i udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.teresin.pl

Sesję prowadził Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Linard.

Obecnych 15 radnych.

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych uczestników sesji – w załączeniu.

Imienne wykazy przeprowadzonych na sesji głosowań są załączone do niniejszego protokołu.

Wypowiedzi osób zabierających głos na sesji są dostępne pod adresem

<https://teresin.sesja.pl/portal/videos/19b18502-24f7-4adf-a034-d354a625cf74>

w wersji z napisami pod adresem:

<https://teresin.sesja.pl/portal/videos/9158421a-7cc7-4a19-a977-7025bd786c86>

Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek Wójta Gminy, w dniu 13 maja 2022 r. z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Gminy Teresin z dnia 21 kwietnia 2022 r.
4. Przyjęcie „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2021 rok”.
5. Przyjęcie „Raportu z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie Gminy Teresin za 2021 rok”.
6. Zatwierdzenie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli dotacji celowych oraz wydatków z budżetu gminy na utrzymanie i funkcjonowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych za 2021 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022.
9. Zakończenie obrad.

Ad. pkt 1 - Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący RG Bogdan Linard otworzył LV sesję Rady Gminy i powitał wszystkich uczestników obrad.

Radni zalogowali się poprzez urządzenia do głosowania.

Przewodniczący RG stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodniczący RG poinformował zebranych, że obrady Rady Gminy, zgodnie z ustawą, są rejestrowane i transmitowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk. Przybyłe osoby uczestnicząc w sesji wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych.

Ad. pkt 2 - Ustalenie porządku obrad

Przewodniczący RG poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta, z proponowanym przez Wójta porządkiem obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad LV sesji został przez Radę Gminy ustalony.

Ad. pkt 3 - Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Gminy z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z LIV sesji Rady Gminy i przyjęli go jednogłośnie.

Wynik głosowania:

Obecnych radnych – 15

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 0

Przewodniczący RG stwierdził, że Rada Gminy przyjęła protokół z LIV sesji Rady Gminy z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Przewodniczący RG zaproponował połączenie punktów 4 i 5 do omówienia i dyskusji.

Głosowania zostaną przeprowadzone oddzielnie.

Radni nie zgłosili sprzeciwu wobec tej propozycji.

Ad. pkt 4, 5 - Przyjęcie „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2021 rok”

Przyjęcie „Raportu z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie Gminy Teresin za 2021 rok”

Opracowania przedstawił **Daniel Klemczak** – starszy specjalista pracy socjalnej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

„Ocena zasobów społecznych Gminy Teresin za 2021 rok” została sporządzona zgodnie z wymogami ustawy o pomocy społecznej, w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej. W opracowaniu zawarto szczegółowe dane m.in.: o sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, udzielonej pomocy i wsparciu, świadczeniach pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej.

W Raporcie przedstawiono wyniki monitoringu Strategii za 2021 rok. Strategia obejmuje lata 2016-2026 i wyznacza zadania, których głównym celem jest zapewnienie mieszkańcom gminy Teresin jak najlepszych warunków życia ze szczególnym uwzględnieniem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Uwag do przedłożonych opracowań nie zgłoszono.

Przewodniczący RG przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przedstawionymi sprawozdaniami:

- Przyjęcie „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2021 rok”

Wynik głosowania:

Obecnych radnych – 15

Za przyjęciem sprawozdania głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Przewodniczący RG stwierdził, że Rada Gminy przyjęła przedłożone opracowanie pt. „Ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok”.

- Przyjęcie „Raportu z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie Gminy Teresin za 2021 rok”

Wynik głosowania:

Obecnych radnych – 15

Za przyjęciem Raportu głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Przewodniczący RG stwierdził, że Rada Gminy przyjęła „Raport z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie Gminy Teresin za 2021 rok”.

Ad. pkt 6 - Zatwierdzenie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli dotacji celowych oraz wydatków z budżetu gminy na utrzymanie i funkcjonowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych za 2021 rok

Protokół z przeprowadzonej kontroli przedstawiła przewodnicząca Komisji Rewizyjnej **Danuta Olejnik**. Poinformowała, że w dokumentach poddanych kontroli nie stwierdzono uchybień ani nieprawidłowości. W protokole sformułowano zalecenie pokontrolne dotyczące potrzeby wdrożenia efektywniejszych rozwiązań w zakresie regulowania zobowiązań za zakup paliwa dla jednostek OSP.

Radni nie zgłosili pytań do wyników kontroli i zatwierdzili protokół z kontroli bez uwag.

Wynik głosowania

Obecnych radnych – 15

Za zatwierdzeniem protokołu głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Przewodniczący RG stwierdził, że Rada Gminy zatwierdziła protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli dotacji celowych oraz wydatków z budżetu gminy na utrzymanie i funkcjonowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych za 2021 rok”.

Przewodniczący RG zaproponował połączenie punktów 7 i 8 do omówienia i dyskusji. Głosowania zostaną przeprowadzone dla każdej uchwały oddzielnie.

Radni nie zgłosili sprzeciwu wobec tej propozycji.

Ad. pkt 7, 8 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038 (uchwała RG Nr LV/406/2022)

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022 (uchwała RG Nr LV/407/2022)

Projekty uchwał przedstawiła **Skarbnik Gminy Agnieszka Rosa**.

Zmiany w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą zwiększenia limitu wydatków na 2022 rok w zadaniach: Urządzenie terenu rekreacyjno-parkowego w miejscowości Granice (o 600 tys. zł), Przebudowa oświetlenia ulicznego w gminie Teresin (o 10.020 zł), Przebudowa ul. Książęcej w miejscowości Teresin Gaj (o 5.850 zł). W zadaniu Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mikołajew limit wydatków na 2022 rok zostaje zmniejszony o 51.821,27 zł.

W uchwale budżetowej do dochodów wprowadza się dotację od Wojewody Mazowieckiego, zwiększa się przychody o kwotę 1 mln zł otrzymane jako nagroda w konkursie Odporna Gmina oraz wprowadza się wolne środki w wysokości 1.258.948,04 zł. Do budżetu wprowadza się nowe zadania inwestycyjne: wykonanie dokumentacji projektowej na budowę wodociągu i kanalizacji w ul. Radosnej, budowa kanalizacji sanitarnej w Skotnikach, remonty dróg gminnych (Hermanów, Topołowa), wykonanie projektu na przebudowę ul. Spacerowej, instalacja monitoringu na oczyszczalni ścieków w Skotnikach, adaptacja pomieszczenia w świetlicy wiejskiej w Szymanowie. Skarbnik Gminy omówiła również pozostałe proponowane zmiany w wydatkach majątkowych i bieżących oraz zmiany dokonywane na wniosek dyrektorów gminnych szkół i dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Ryszard Śliwiński (przewodniczący Komisji) – poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy do zmian w WPF oraz zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Radni nie zgłosili wniosków.

Przewodniczący RG przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania nad przedstawionymi projektami.

Przewodniczący RG odczytał i poddał pod głosowanie:

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038

Wynik głosowania

Obecnym radnym – 15

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038.

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022

Wynik głosowania

Obecnym radnym – 15

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022.

Ad. pkt 9 - Zakończenie obrad

Przewodniczący RG Bogdan Linard podziękował zebranych za udział w obradach i zamknął LV sesję Rady Gminy Teresin.

Sesja zakończyła się o godz. 16²⁰.

*/-/ Bogdan Linard
Przewodniczący Rady Gminy*

Protokołowała:

Dorota Dorodzińska

inspektor ds. obsługi Rady Gminy